
Diplomová práce se zabývá agregací zpráv neboli monitoringem médií od
jejího vzniku až po současnost. Cílem práce je uvedení do problematiky agregace
zpráv a analýza nejvýznamnějších systémů zabývajících se elektronickým
monitoringem médií.
V první části práce jsou vymezeny pojmy týkající se této oblasti a následně
nastínění problematiky kvantitativního nárůstů informací, který se odráží i pii tvorbě
zpravodajských informací, jejichž základní vlastnosti jsou v práci popsány.
Druhá část práce více definuje činnost agregace zpráv, její historický vývoj
vycházející z výstřižkových služeb, jak ve světě tak i v českých podmínkách,
typologii a způsoby užití. Nejsou opomenuty fonnáty pro poskytování obsahu, jejich
stručná historie a význam v agregaci zpráv, největší důraz je zde kladen na RSS
kanály.
Další část práce je věnována analýze vybraných významných systémů.
V závěru jsou popsány trendy vývoje agregace zpráv a jejich možné
perspektivy.


